

两当县西坡中心卫生院口腔科
服务能力建设项目

招 标 文 件

招 标 人：两当县西坡中心卫生院（盖章）

招标代理机构：甘肃文硕工程咨询有限公司（盖章）

2025年09月

目 录

第一章 招标公告 1

第二章 供应商须知前附表4

第三章 合同条款及合同格式 7

第四章 采购需求 15

第五章 竞价办法 18

第六章 投标文件格式 19

第一章 招标公告

两当县西坡中心卫生院口腔科

服务能力建设项目

招标公告

甘肃文硕工程咨询有限公司受两当县西坡中心卫生院委托，对两当县西坡中心卫生院口腔科服务能力建设项目进行邀请招标，现将有关事项公告如下：

一、项目概况与招标范围

1. 项目编号：GSWS-2025-DL-038
2. 项目名称：两当县西坡中心卫生院口腔科服务能力建设项目
3. 招标需求：牙科X射线机、牙科综合治疗机、牙科影像板扫描仪、压力蒸汽灭菌器等设备采购（具体要求详见采购需求）
4. 最高限价：15万元
5. 合同履行期限：按合同约定执行
6. 项目质量要求：符合国家及行业规范要求

二、对供应商资格的要求

1、供应商须符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条、《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十七条规定，根据《关于实施政府采购供应商资格承诺制相关事宜的通知》（兰财采（2021）27号），投标供应商须提供《资格承诺声明函》加盖公章；

2、供应商未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府招标严重违法失信行为记录名单，不处于禁止参加政府招标等招投标活动期间。查询渠道：“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)或“信用甘肃”网站(www.gscredit.gov.cn)、“中国政府采购网”(www.ccgp.gov.cn)等信用查询网站或平台。（必须为自竞价邀请函发布之日起至投标截止时间内出具的网站截图）。

3、本次招标不接受联合体投标。

4、本项目的特定资格要求：供应商须具有医疗器械经营许可证或第二类医疗器械经营备案凭证及医疗器械生产许可证。

三、竞价办法：

低价评标法（供应商必须依据招标人提供的招标文件、招标需求进行报价）。招标人将参照网上竞价结果，排除无效报价后（无效报价为：供应商明显低于行业成本的恶意低价报价或高于招标控制价的报价），按照低价优先的原则确定中标人，同时发布公示。

本次招标要求供应商上传完整的资格证明等材料（见上述供应商资格要求）。由招标人对各供应商上传的资格证明等进行审核，通过资格审查的供应商进行网上竞价，供应商未按要求上传资格或上传不全者视为资格不符合要求或未按规定时限上传，将按无效标处理。

备注：中标单位在项目成交后3日内，必须按照招标文件要求（包括资格证明材料、报价等）提交投标文件，要求提供纸质版胶装成册（一正二副，电子版一份）送至代理公司，逾期未送达者视为自动放弃，成交结果无效。

四、注册须知：

凡是拟参与陇南市公共资源交易中心网阳光招标招标平台交易活动的供应商需先在陇南市公共资源交易中心网阳光招标招标平台（<http://yg.lzggzyjy.cn/a/login>）上注册后，方可投标；注册成功后，供应商每次参加项目投标前须重新登录系统进行项目投标登记。

五、上传资质证明文件截止时间及竞价截止时间：

1、上传资质证明文件截止时间：2025年9月29日12时00分。

2、竞价截止时间：2025年9月29日17时00分。

3、请供应商务必在上传资质证明文件截止时间之前，登录陇南市公共资源交易中心网甘肃省阳光招标采购平台（陇南市）电子招投标系统(<http://www.lnsggzyjy.cn/>)，进行资质证明资料上传，并在竞价截止时间之前，根据招标文件、招标需求自行报价。

六、发布公告的媒介

陇南市公共资源交易中心网甘肃省阳光招标采购平台（陇南市）电子招投标系统(<http://www.lnsggzyjy.cn/>)。

备注：

关于原件的说明：招标文件要求的资质、资格证书等各类证明材料，供应商须将复印件、扫描件或者电子证照上传至网上核查，在做投标文件中需编入投标文件并对其真实性负责，并作出承诺，不再单独递交原件备查，若提供的材料存在虚假行为，将对其产生的后果承担法律责任。注：中标后，招标人有权查阅中标人各项资格证明原件。

七、联系方式

招标单位：两当县西坡中心卫生院

地址：两当县西坡镇街道

联系人：王小山

联系电话：15109495880

招标代理机构：甘肃文硕工程咨询有限公司

地址：甘肃省兰州市城关区武都路618第1幢第18层第1803室

联系人：张莉

联系电话：15348010276、15117168163

第二章 供应商须知前附表

供应商须知前附表

条款号	条款名称	编 列 内 容
2.1	招标人	招标单位： <u>两当县西坡中心卫生院</u> 地址： <u>两当县西坡镇街道</u> 联系人： <u>王小山</u> 联系电话： <u>15109495880</u>
2.2	招标代理机构	招标代理机构： <u>甘肃文硕工程咨询有限公司</u> 地 址： <u>甘肃省兰州市城关区武都路618第1幢第18层第1803室</u> 联系人： <u>张莉</u> 联系电话： <u>15348010276、15117168163</u>
2.3	项目名称	<u>两当县西坡中心卫生院口腔科服务能力建设项目</u>
4	供应商资质条件	<u>1、供应商须符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条、《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十七条规定，根据《关于实施政府采购供应商资格承诺制相关事宜的通知》（兰财采（2021）27号），投标供应商须提供《资格承诺声明函》加盖公章；</u> <u>2、供应商未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府招标严重违法失信行为记录名单，不处于禁止参加政府招标等招投标活动期间。查询渠道：“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）或“信用甘肃”网站（www.gscredit.gov.cn）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）等信用查询网站或平台。（必须为自竞价邀请函发布之日起至投标截止时间内出</u>

		具的网站截图)。 3、本次招标不接受联合体投标。 4、本项目的特定资格要求：供应商须具有医疗器械经营许可证或第二类医疗器械经营备案凭证及医疗器械生产许可证。
4	是否接受联合体投标	☒ 不接受 /
6.1	踏勘现场	√不组织 组织 踏勘时间：__/____ 踏勘集中地点：__/____
11.4	投标文件份数	中标单位在项目成交后3日内，必须按照招标文件要求提交投标文件，要求提供纸质版胶装成册（一正二副，电子版一份）送至代理公司，逾期未送达者视为自动放弃，成交结果无效。
11.5	递交投标文件方式	请供应商务必在上传资质证明文件截止时间之前，登录陇南市公共资源交易中心网甘肃省阳光招标采购平台（陇南市）电子招投标系统（http://www.lnsggzyjy.cn/），进行资质证明材料上传，并在竞价截止时间之前，根据招标文件要求自行报价。
12.1	签字和盖章要求	必须合法有效
16.1	投标有效期	投标截止日起60天（日历天）
17	上传资质证明文件截止时间及竞价时间	1、上传资质证明文件截止时间：2025年9月29日12时00分 2、竞价截止时间：2025年9月29日17时00分
18	供货期	10日历天
25	招标代理费	招标代理服务费：壹仟贰佰元整（¥1200.00元），中标单位在领取中标通知书前一次性缴纳。
26	招标控制价	本项目招标控制价为：壹拾伍万元整 供应商报价超过此控制价按废标处理。

第三章 合同条款及格式

（格式自拟）

第四章 采购需求

第一部分 商务部分

一、报价要求

- 1、报价以人民币填列。
- 2、供应商的报价应包括：项目包含的所有费用。
- 3、预算金额：15万元

二、合同供货周期及地点

- 1、合同供货周期：按合同约定执行。
- 2、合同履行地点：两当县西坡镇街道

三、付款方式

- (1) 双方合同约定
- (2) 最终合同价款以实际所供获取数量为准

牙科 X 射线机（1台）

一、整体要求：

高频直流恒压控制技术，0.4mm 焦点 X 射线管，胶片、磷片、数字传感器三种成像模式，预设 6 种程序，可根据不同牙齿类型快速选择，提供便的操作和高质量的成像。

二、性能特点：

1. 高频直流恒压控制技术。
2. 品牌 X 射线管。
3. ★预设 6 种牙位程序，可根据不同牙齿类型快速选择。
4. 可选择体型大或者体型小模式
5. ▲胶片、磷片、数字传感器三种成像模式可选；胶片曝光速度选择模式，F、E、D 三种速度。
6. 曝光时间可在 0.02-2.00 秒之间大范围调整。
7. 按键式操作，3.5 寸高亮度显示屏。
8. ★球管具有过热防护程序，球馆过热自动启用备用定时器，确保使用安全
9. 具有累计曝光次数显示和恢复出厂设置功能。
10. ★预留有外置曝光按钮插座孔。

11. ▲显示屏具有报错指示功能，方便排除故障。
12. 大容量电池，蓄满电情况下可持续曝光 300 次左右。
13. 1.9kg 轻量化设计，手感更舒适。
14. 曝光时间可调节和自定义设置。
15. 可根据需求选择待机时间 5/10/15/20/25/30 分钟。

三、技术参数：

1. 输入功率：110VA
2. 管电压：70KV
3. 管电流：2mA
4. 电源频率：50Hz
5. 射线焦点：0.4mm6. 充电电压：DC 24V
7. 重量：1.9KG
8. 限束筒末端 X 射线野尺寸：60mm
9. 焦点至皮肤距离：200mm
10. 高压发生器频率：20kHz
11. 在加载状态下的泄漏辐射：1 米处 $<0.25\text{mGy/h}$
12. X 射线管组件环境温度： $-20^{\circ}\text{C}\sim+55^{\circ}\text{C}$
13. 大气压力：50 kPa $\sim$ 106 kPa
14. 相对湿度： $\leq 93\%$

四、标准配置清单：

1. 主机 1 个
2. 电源线 1 条
3. 电源适配器 1 个
4. 堵盖 1 个
5. 束光筒 1 个

牙科综合治疗机（1台）

1、医生治疗单元：

▲1.1、控制系统内置≥3套医生工作程序，满足多位医生使用，可设置的记忆椅位≥15个。

▲1.2、医生治疗单元配有触摸操作面板，可控制椅位运动、口腔灯开关、观片灯开关、冷热漱口水、冲痰盂、光纤手机灯开关，一键全自动水路管道消毒/冲洗功能的开关。

1.3、治疗台托盘配有硅胶衬垫，可拆卸进行高温高压灭菌。

▲1.4、全自动水路管道消毒冲洗系统，可完成对三用枪、高低速手机线、洁牙机尾线及漱口水的水路消毒（提供第三方牙科综合治疗机管路消毒系统检测报告）。

▲1.5、下挂式治疗台，可旋转的侧面折叠式器械挂架，旋转角度≥100°。

1.6、水气调节均在器械挂架下方，无需担心因漏水漏气导致电路的损坏，便于维护。

▲1.7、超大的治疗台器械盘（尺寸≥30×60cm）。

2、助手治疗单元

2.1、吸唾系统采用过滤网设计，避免吸唾管路堵塞。吸唾手柄、吸唾管路均可拆卸清洗消毒。

▲2.2、触摸式助手位控制面板可控制电动牙科椅复位、出热漱口水、冲痰盂、口腔灯开关。

2.3、助手位配有器械托盘，助手位器械挂架≥4个。

2.4、助手位可进行≥90°旋转，为四手操作提供充足空间需求。

3、侧箱单元

3.1、侧箱可进行≥90°旋转，为四手操作提供充足空间需求。

▲3.2、可拆卸清洗的陶瓷漱口盆，漱口盆可进行≥180°旋转。

▲3.3、原厂同品牌LED口腔灯，带蓝光截止功能，光照度范围8000-30000LUX，光照度档位≥4档，感应调节光照度。

▲3.4、口腔灯的开关方式≥4种。

4、电动牙科椅单元

4.1、采用多关节头枕，可满足成人、儿童及轮椅患者治疗使用。

▲4.2、通过角度传感器实现椅位记忆。

4.3、电动牙科椅座垫与椅背在下降过程中遇到阻力时，下降自动停止并小幅上升，避免意外伤害发生。

4.4、电动牙科椅配有软启动系统，使电动牙科椅柔性启停。

4.5、超薄椅背设计，使医生有充足的腿部空间以主动体位工作。

5、脚控开关单元：

▲5.1、采用多功能集成脚控开关，具有器械调速、控制椅位运动、手机单喷气、手机干磨/湿磨切换、口腔灯开关等功能。

▲5.2、可控制的记忆椅位 ≥ 10 个。

三、技术参数：

1、电压：220VAC 50Hz。

2、功率： $\geq 800\text{VA}$ 。

3、水压：200—400Kpa。

4、气压： $\geq 550\text{Kpa}$ 。

四、配置：

1、高速手机线2条+同品牌高速手机2把

2、低速气动马达线1条+同品牌低速气马达1套（含直、弯机）

4、三用喷枪2把。

5、强吸/弱吸各1套。

6、LED口腔灯1套。

7、LED光固化机1套

8、LED洁牙机1套

9、多功能集成脚控开关1套。

10、医生座椅1张。

11、牙科电动无油空压机1台

12、口腔污水处理系统1台

牙科影像板扫描仪（1台）

一、核心扫描性能

超高分辨率扫描：空间分辨率高达17线对/毫米（lp/mm），确保图像细节清晰无损。

灰阶深度：支持65535级灰阶，展现细腻层次，色彩过渡自然

二、物理规格与兼容性

精细像素设计：专有30微米像素尺寸，精确捕捉每一细微变化，提升诊断精度

多尺寸影像板支持：兼容S0, S1, S2, S3四种标准影像板，其中S2标准板尺寸为41x31mm，实际成像面积不小于39x29mm，满足多样化需求

三、医疗标准与数据管理

DICOM 3.0兼容：完全符合医疗数字影像和通信标准，确保数据交换的无缝对接。

自动数据擦除：扫描完成后自动清除影像数据，保护患者隐私，提升工作效率。

四、软件功能丰富

多样导出格式：支持JPG、BMP、PNG、DCM等多种图片格式导出，便于分享与存档。

影像处理工具：内置强大的影像处理软件，包括注释、反转、旋转、缩放、对比度/亮度调整、角度/长度测量等功能，满足专业诊断需求。

客户信息管理：集成客户档案登记、复查、信息删除等功能，确保客户信息的安全性与私密性。支持局域网内多机同步共享，无用户数量限制，提升团队协作效率。

五、品质与售后保障

中国制造，医疗资质：中国本土生产，拥有完整的医疗产品资质，品质可靠。工厂通过ISO13485体系认证，产品拥有欧盟CE认证。

耐用影像板：在正确使用环境下，影像板可重复使用 ≥ 2500 次，经济环保。

*三年保修服务：提供长达三年的保修期，让用户无后顾之忧。

六、高级扫描模式与集成技术

*双模扫描技术：提供标准模式与精细模式两种扫描选项，医生可根据诊断需求灵活选择，确保图像质量满足不同场景需求。

*一键优化：内置一键优化和自动优化功能，让用户可以自由选择图片模式。

配备工作站一台

压力蒸汽灭菌器（1台）

一、整体要求

欧洲B级小型压力蒸汽灭菌器，三次脉动预真空台式蒸汽灭菌器，操作简便。分离式净水箱/废水箱设计，灭菌后自动干燥，电子化追溯灭菌过程，全方位减少医源性交叉感染的隐患。

二、灭菌程序

1. 欧洲 B 级标准，采用三次脉动式预真空技术。
2. 预设五个灭菌程序：通用 B 级程序；快速 B 级程序；快速 S 级程序；柔和程序 121° C；增强B程序，满足客户的不同需要。
3. 内置Helix测试（PCD装置），多次脉冲式预真空，在进行灭菌之前，确保水蒸汽对多孔物品、带孔器械和包装物品充分渗透。
4. 内置Bowie&Dick测试程序,可检测灭菌过程中高温蒸汽的渗透性。
5. 内置真空测试程序，可检测灭菌过程中的密封性。

三、灭菌程序监控

1. 选用ST中央处理器，确保系统运行流畅。
2. 采用高亮 LED 数码显示屏，通过图形化按键，轻松方便地选择灭菌程序，实时显示灭菌过程压力曲线。
3. 选用精确度为1mbar的压力传感器，对压力进行实时监控。
4. ★具有自主诊断技术，可实现每个重要部件单独运行，方便检测维护。
5. 具有故障报错功能，方便后期维护。
6. 净/废水水箱内置水位传感器，缺水/水满自动提示。

四、性能特点

1. ▲采用机头自带冷却系统的特殊泵，保证产品的可靠性和耐用性，提高效率，加快真空进度，节省时间。
2. ▲具有后干燥程序，灭菌完成在不打开腔门的情况下，真空泵每隔10分钟进行一次抽真空，进行再次干燥。
3. 双重门锁设计，双重安全保护。
4. 4.5L大容量水箱，支持高压灭菌器执行约10个灭菌周期。
5. ▲净水箱与废水箱上下分离设计，防止灭菌器内部水系统的污染。
6. 全开放式净水箱，便于清洁和消毒。
7. ★采用进口的压力传感器、电磁阀和水泵。
8. ★可自定义调节每个灭菌程序的干燥时间和灭菌时间，满足客户个性化灭菌器需求。
9. ▲配备高效的水分离器和冷凝器，冷凝器自带储水罐，提高了预真空的性能和水气分离的效果，减少了灭菌周期的总时间，保护真空泵。
10. 标配U盘，可存储数据周期和可追溯性，可以存储超过100.000个周期。
11. 标配内置打印机，用于打印每个灭菌周期的数据、记录及结果，满足追溯性。

12. 简易的门调节设计，可轻松地调节门的松紧度。

13. ▲采用特制铝托盘，硬质阳极氧化处理后铝托盘，轻巧耐磨易散热，可以两两扣合作为灭菌盒来使用。

14. 配备安全阀，超压自动释放压力，确保安全。

15. ▲双废水排管设计，机器前后都可实现废水排放。

五、技术参数：

1. 环境温度：5℃～40℃；

2. 相对湿度：不大于85%；

3. 使用电源：AC 220V±22V，50Hz±1Hz

4. 温度：-20℃～55℃；

5. 湿度：不大于93%

6. 大气压力：50kPa～106kPa

7. 灭菌器的容器应符合GB 150和国家法定容器法规规定。

8. 安全阀符合YY 0154-2013《压力蒸汽灭菌设备用弹簧全启式安全阀》的规定。

9. 温度和压力指示仪表：数字式。

10. 额定工作压力小于2.5 Bar，精度 $\leq \pm 1.6\%$ 。

11. 灭菌温度分为121℃；134℃两档温度，对应不同的灭菌时间，精度 $\leq \pm 1.6\%$ 。

六、标准配置：

1. U盘（8G）1个

2. 托盘3个

3. 托盘支架1个

4. 托盘把手1个

5. 内置打印机1台

6. 高亮LED数码显示屏1个

7. 安全阀1个

8. 净水箱1个

9. 废水箱1个

10. 过滤网4个

11. 手动封口机1台

第二部分 产品限价

产品名称	数量	单价（万元）	备注
牙科 X 射线机	1	0.98	
牙科综合治疗机	1	7.9	
牙科影像板扫描仪	1	3.7	
压力蒸汽灭菌器	1	2.42	

备注：以各产品单价合计报价，合计及单项报价均不得超过控制价

第五章 竞价办法

低价评标法（供应商必须依据招标人提供的招标文件、招标需求进行报价）。招标人将根据网上竞价结果，排除无效报价后（无效报价为：供应商明显低于行业成本的恶意低价报价或高于招标控制价的报价），按照低价优先的原则确定中标人，同时发布成交公示。

资格审查合格的供应商，进入竞价阶段。

资格审查：

1、供应商须符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条、《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十七条规定，根据《关于实施政府采购供应商资格承诺制相关事宜的通知》（兰财采（2021）27号），投标供应商须提供《资格承诺声明函》加盖公章；

2、供应商未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府招标严重违法失信行为记录名单，不处于禁止参加政府招标等招投标活动期间。查询渠道：“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)或“信用甘肃”网站(www.gscredit.gov.cn)、“中国政府招标网”(www.ccgp.gov.cn)等信用查询网站或平台。（必须为自竞价邀请函发布之日起至投标截止时间内出具的网站截图）。

3、本次招标不接受联合体投标。

4、本项目的特定资格要求：供应商须具有医疗器械经营许可证或第二类医疗器械经营备案凭证及医疗器械生产许可证。

注：供应商资格要求的所有证明文件及资料必须清晰、真实，均需加盖企业公章。
